ipetum obseruare vnde ipse
ad lūm obseruauit totum
santum euangelium a prin
pio ex quo cepit hęc frēs
usq; ad diē mortis sue

**De nouicio volente hęc psal
teium de licentia ei⁹**

Hic quoq; tunc quātū
frater nouici⁹ q̄ scie
bat legē psalteium licet non
bene obtinuit a geneali
mīstro licentiā habēdi ipm
Sed q̄ audieat q̄ bñs frā
tiscus volebat frēs suos nō
esse cupidos de sciā et libris
nō contentabat illud hęc
sine licentia bñi frātr̄s eū
ergo venisset bñs frātr̄s
ad locū ubi eāt ille nouicius
dixit ille nouici⁹. P̄ nichil est
magna consolatio hęc psal
teium s̄ licet gñialis mīster
illud nō concessit tñ uelle usq;
hęc p̄ de conscriā tua. Cū bñs
frātr̄s r̄ndit. Karol⁹ ipa.
tor rolandus et olmer⁹ et oē
palati et robusti vi cū pote
tes fuerūt ī prelia persecūto
infideles cū multo sudore et la
bore usq; ad mortē habuerūt
de illis victoriā memorialt
et ad ultimū ipi s̄cti mū
tires sunt mortui pro fide
epi ī certamē. Nunc autē
multi sunt q̄ de sola uāna

uāna corū q̄ illi fecerūt volūt
irripe honore et laudē. ita et
inter uos sunt multi q̄ solū
recitando et predicando opa
q̄ sancti fecerūt volūt iripe
honorem et laudem. Ac si di
cēt Non est curandū de
libris et sciā s̄ de opibus
ūtuosis q̄ sciencia inflat
et carnis edificat. Post autē
aliquos dies cū sedet ad ig
nem bñs frātr̄s de noui
cius iter locut⁹ est ei de psal
teio. Et ait illi beatus frā
tiscus. Postq̄ habuēis psal
teium concupistes et volu
eis habē breuiciū secretis
ī cathedra tanq̄ magn⁹ pre
latus et dices frā tuo. Appor
ta nō breuiciū. Hec autē dicit
bñs frātr̄s cū magno ser
uore spūs accepit de cine et
posuit sup. caput suū et du
cento manū sup. caput suū
ī circuitu sicut ille q̄ lauat
caput dicebat. Ego breuia
rium ego breuiciū. et sic
uenerunt multo nens dūen
d manū per caput et stu
pefact⁹ et uerūdat⁹ est fr̄
ille. Postea dixit ei frater
frātr̄s. Fuit ego simul
temptatus fui hęc libros
sed dñs nō de hoc scire dñi
uolūtatem tuli librum ubi

erant euangelia dñi scripta
 et orau dñz ut i p̄na ap
 tōe libri oñderet in de hoc
 suam uoluntate Et oratōe
 finita i p̄na ap tōe libri oc
 currit in illud libū sancti
 euangeli. Vobis tantum ē
 uosce mysteriū r̄gru dei se
 lectas ceteris autē i parabolis.
 et ait Tot sunt q̄ libent̄ asce
 dūt ad sc̄iam q̄ beat̄ eit q̄
 se fecerit stōilem amore dei
 Clapsis aut̄ pluibz mēsibz
 cū esset bt̄us francisc̄ apd
 locum sc̄e marie de portuin
 aila uirta cellā p̄ domū
 dñi predictus frater iterū
 locut̄ est ei de psalmo Cui
 bt̄us francisc̄ dixit Wade et
 facias de hoc sicut dixit tibi
 m̄ster tuus Quo audito fr̄
 ille cepit r̄dūe per uia un
 de ueniat bt̄us at̄ fr̄ancisc̄
 remanens i uia cepit cōsi
 derare illud q̄ dicebat illi fr̄
 et statim clamauit post eū
 dicens Experta me fr̄ exp̄ta
 et uuit usq̄ ad eū et ait illi
 sicut̄ mecum fr̄ et oñde in lo
 cū ubi dixit q̄ facēs de psal
 mo sicut̄ dicit tibi m̄st̄ tuus
 Cum igit̄ peruuisset ad lo
 cum bt̄us francisc̄ genu
 flevit corā fr̄e illo et dixit
 Nea culpa frat̄ mea.